



TIDNINGEN

VÄSTSVÉRIGE

Nr 44

Torsdag 30 oktober 2025

Grundad 1949

Pris 40 kr

Skolbygge i Ljungkile överklagat

Efter att ha fått stöd från Länsstyrelsen i kampen för att rädda Kulturens hus, har Hembygdsföreningen, och cirka 200 andra, också överklagat kommunen bygglov för bygget av den nya Ljungkileskolan.

Sidan 3

Ensamarbete i ambulans ska utredas

I Strömstad har vikarier för ambulanspersonal slopats. Det ensamarbete som då kan bli följden skall nu utredas.

Sidan 4

Ingemars efterträdare skall utses

På måndag tar Socialdemokraterna i Uddevalla beslut om gruppledarposterna i de olika kommunala nämnderna, däribland kommunstyrelsen.

Sidan 9



Ingemar Samuelsson, gruppledare (S) i kommunstyrelsen.

Foto: Göran Nyberg



Greger Olofsson håller liv vid familjetraditionen när han är med och åter mal mjöl i Aröds kvarn. Hans farfar var, vad man trodde, kvarnens sista mjölnare, men nu har Ljungkileortens hembygdsförening fått igång kvarnhjulen igen.

Foto: Annika Grundberg

Nu mals det mjöl igen i Aröds kvarn

Efter många års arbete snurrar kvarnstenarna åter

Efter många års arbete med planering, hantverk, studerande av gamla bygg- och hantverksmetoder snurrar åter vatten- och kvarnhjul vid Aröds kvarn i Ljungkile. Det är ett glatt gäng från Ljungkile-

ortens hembygdsförening som är med när dämnet öppnas, kvarnhjulen börjar snurra och kvarnstenarna åter mal mjöl.

Sidan 6

Din oberoende tidningsröst i Västra Sverige

**Sonnys
Maskiner AB**

Kvalitetsprodukter för:
Lantbruk
Skogsbruk
Uppvärmning

www.sonnys.se



Industrigatan 3
467 40 GRÄSTORP
Tel: 0514-105 05

"Den gränslösa
pris-pessaren
i Horred"

**STAFFANS
maskin AB**

Brålanda
0521-57 73 80

Horred
0320-840 58

Kungälv
0303-22 01 00

www.staffansmaskin.se

IVT
VÄRMEPUMPAR

Brunnsbörning &
Energibörning



Telefon: 0534-302 32
Mobil: 0702-89 99 30

www.brunnsborrning.com

Brand & Sakerhetstjänst
I UDDEVALLA AB

**CeJi
SANERING**

- Sanering
- Brandtätningar
- Golvslipning
- Fogning
- Klottersanering
- Inventeringar
- SBA
- KursHetaArbeten
- Brandsläckare
- Översyner
- Skyddsprodukter

Skalbänkavägen 6 C, 451 55 Uddevalla
Telefon: 0522-333 37
Mobil: 070-546 07 41, 070-546 07 65
E-mail: info@ceji.se, www.ceji.se

Vill Du synas på denna
platsen varje vecka?



070-342 28 50

Äntligen snurrar kvarnhjulen igen

"Det är roligt att vi gått i mål hela vägen"

Under tre års tid har en grupp entusiaster i Ljungskileortens hembyggsförening jobbat med att återställa Aröds kvarn. När det åter mals mjöl i kvarnen lyser glädjen i ögonen på gruppen som lagt ner ett oräkneligt antal timmar på att få allt att fungera på samma sätt som i gamla tider.



Det är inte utan stolthet som Greger Olofsson kan vara med och ta vid där hans farfar en gång slutade. Farfar var den sista mjölnaren i Aröds kvarn så det har varit känslösamt för Greger att vara med och återställa kvarnen till brukbart skick igen.

Foto: Annika Grundberg



Det är hantverk med i minsta detalj och konstruerat som i gamla tider. Här ett reglare för att kunna reglera hur mycket vatten som släpps på in till kvarnen.

Foto: Annika Grundberg



Efter tre års jobb kan Greger Olofsson och de andra i gänget mala mjöl i Aröds kvarn igen.

Foto: Annika Grundberg

Byggets ihop

Arne Bergström är ordförande i Ljungskileortens hembyggsförening och han är lika glad han. Det hela tog sin start under 2022 med att återställa området och kvarnen till sin forna glans. De-larna har byggts och konstruerats på Backamo och allt har byggts ihop och satts på plats efterhand som det blivit klart och vädrat tillåtit.

– Vädrats makter har

inte alltid varit med oss. De första somrarna var det för mycket vatten när vi skulle jobba med dämnet. Förra året kom snön tidigt och det blev för halt här för att kunna jobba, säger Arne.

Rännan

Tidningen Västsverige har varit på plats vid kvarnen och på Backamo under arbetets gång. Dels när dämnet lyftes på plats i augusti 2024 samt när hela rännan kom på plats tidigare i somras. När säck-

en nu knyts ihop (fylld med nymalet mjöl) är tidningen självklart åter på plats.

– Förra veckan var det premiärmalning och det var helt fantastiskt, säger Arne Bergström.

– Det är roligt att vi gått i mål hela vägen. Nu mal vi i dag också, sen rengör vi och stänger för i år och kör igång till våren igen med visningsdag.

Annika Grundberg
annika.g@tidningenvastsverige.se



Hubben som man ser var för att mäta hur mycket spannmål bonden kom med till kvarnen. Mjölaren fick sedan betalt i just spannmål och en sup.

Foto: Annika Grundberg



Här hålls kornet ner för att komma ut som malet mjöl i andra änden.

Foto: Annika Grundberg



Här snurrar kvarnhjulen när vattnet har släppts på.

Foto: Annika Grundberg

Multimontage Årets företagare i Uddevalla

Mästarbrev och gesällbrev utdelades på Företagarna högtidsmöte

Företagarna Uddevalla firade på fredagen under festliga former sitt traditionella Högtidsmöte där gesällbrev och mästarbrev utdelades. Årets företagare Multimontage och Årets unga företagare Sparreback's Buss fick sina utmärkelser.

Företagarna Uddevalla har sitt traditionella Högtidsmöte varje år med lärlingar som erhåller sina Gesällbrev, gesäller får sina Mästarbrev och dessutom får Årets Unga Företagare samt Årets Företagare, motiveringar och utmärkelse.

Yrkena

I år var utdelningen av gesällbrev, närmare bestämt nio stycken, inom yrkena frisöryrket, målaryrket och hudterapeutyrket.

Tre mästarbrev inom glasmästaryrket och lässmedsyrket delades ut. Skräddarmästare Karolina Spangenberg var kvällens brevetdelare på högtidsmötet som i år liksom i fjol ägde rum på Carlia.

Till Årets Företagare i Uddevalla var tre företag nominerade. Utmärkelsen Årets Företagare gick i år till ägarerna av Multimontage AB, Tobias Florén och Johan Wängelin. Företaget erbjuder helhetslösningar inom renove-

ring och nyinstallation av interiör i hotellrum och publika miljöer. Företaget arbetar med stora hotellkedjor som bl a Strawberry, Radisson och Scandic. Verksamheten sträcker sig över flera europeiska länder, inklusive Sverige, Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Frankrike och Nederländerna.

Kvalitet, miljö

Multimontage Sverige AB har genomfört en omfattande certifieringsprocess. Dessa certifieringar reflekterar företagets engagemang för kvalitet, miljö och arbetsmiljö, vilket stärker dess position som en ansvarsfull och hållbar aktör inom branschen.

Med 29 anställda och en stark företagskultur fokuserad på kvalitet och innovation, har Multimontage Sverige AB inte bara bidragit till ekonomisk tillväxt utan också till samhällsutvecklingen. Företaget är en viktig arbetsgivare i Uddevalla. Företagets framskridande expansion, hållbara affärsstrategier och positiva samhällspåverkan gör det till en värdig kandidat för denna prestigefyllda utmärkelse", skriver Företagarna i motiveringen till att de fick priset i år.

Till Årets Unga Företagare i Uddevalla utsågs Adam Sparreback, som startat det nya bussföretaget Sparreback's Buss AB.



Med sina mästarbrev i handerna, fr v Linus Björk, glasmästaryrket, Therese Andersson, lässmedsyrket och Andreas Fern Carlsson, Glasmästaryrket, uppvaktades av Kent Andreasson, ordförande, och Anneli Löfström, ceremonimästare, i Företagarna Uddevalla. Till kvällens brevetdelare, skräddarmästare Karolina Spangenberg.

Foto: Företagarna

"Adam Sparreback har på fyra år byggt upp en imponerande verksamhet, Sparreback's Buss & Event AB och bedriver beställningstrafik, skräddarsydda gruppresor, kör tågstrafikstrafik samt anordnar egna turer.

För Adam Sparreback är personalen mycket viktiga, de är omtänkta och eftertraktade av både passagerare och arbetsgivare. Detta innebär att Sparreback's Buss har personal med rätt kunskap inom transport och service. På bussen möter ni duktiga och erfarna chaufförer med många års erfarenhet i branschen.

Med en förmåga att tänka utanför boxen och anpassa sig till en ständigt föränderlig marknad är de en inspirerande förebild för andra unga företagare. Deras passion och driv är tydliga bevis på att framtiden för företaget ligger i händerna på den unga generationen", lyder en del av motivering till att uppmärksamma företaget.

Efter utdelningarna fortsatte firandet med drygt 120 gäster med Annette Hansson som konferencier för kvällen.

Göran Nyberg
goran@tidningenvastsverige.se



Fr v kommunstyrelsens ordförande Martin Pettersson, Carl Malmros, Volvo Brandt, Adam Sparreback, årets unga företagare, Tobias Florén och Johan Wängelin, Multimontage, årets företagare, samt Christina Nilsson, kommunfullmäktiges ordförande, och Kent Andreasson, Företagarna.

Foto: Företagarna



Mottog gesällbrev gjorde fr v Tilda Lorentsson Holm, frisöryrket, Stina Thorvaldsen, Frisöryrket, Moa Blad, Frisöryrket, Elias Kadourah, frisöryrket, Lisa Björk, hudterapeutyrket, Kimmy Nordahl Schultz, hudterapeutyrket, Jasmine Persson, frisöryrket och Max Samuelsson, målaryrket. I bakre raden Kent Andreasson, Anneli Löfström och Karolina Spangenberg.

Foto: Företagarna